
令和６年４月１０日 

保護者の皆様 

                                 大津市立真野中学校 

                                 校 長 今村 浩二 

 

生徒の個人情報及び肖像権の取扱いについて 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育の推進にあたり、ご理解ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、表記の件につきまして、平成１７年４月１日に「個人情報の保護に関する法律」が全

面施行され、個人情報の取扱いについては利用目的を明確にし、その範囲内での利用について、

生徒本人と保護者の双方から同意を得ることが必要になりました。 

 つきましては、下記の内容に関して個人情報（生徒名、学年、学校名）や写真による肖像権

を使用することにあたり、その趣旨をご理解のうえ、ご了承いただきますようお願いいたしま

す。 

 なお、不同意の場合につきましては、担任までお申し出ください。 

 

 

記 

 

 １, 学校内関係 

  （１）学校だより、学年通信、学級通信、その他学校から配付する通信類 

  （２）真野中学校ホームページ 

 

 ２, 中学校体育連盟（市・県・近畿等） 

  （１）各種大会プログラム 

  （２）競技会場でのアナウンスや掲示物 

  （３）中学校体育連盟ホームページ 

  （４）競技結果の報道発表 ＜ＴＶ・新聞等＞ 

  （５）競技結果の記録集・報告書 

 

 ３, 学校外の各種コンクール、作品展 ＜絵画・作文等＞ 

  （１）主催者プログラム 

  （２）コンクール、作品展でのアナウンスや掲示物 

  （３）主催者ホームページ 

  （４）コンクール、作品展での結果の報道発表 ＜ＴＶ・新聞等＞ 

  （５）コンクール、作品展での結果の記録集・報告書 

 

 ４, その他 

   ＰＴＡ活動 ＜総会議案書、広報紙等＞ 

 

  ※ 保護者の皆様が、学校や各種大会・コンクール等で撮影されました写真や動画等につ 

   きましても、適切な管理をお願いします。安易にｗｅｂ上に掲載したり、ＳＮＳを使  

   って共有したりすることはお控えくださいますようお願いいたします。 


